ningún tipo de cuestionamiento, donde prevaleció 
el entendimiento de que la institución es lo 
primero”.

Los resultados finales se hacen públicos tras un 
arduo y transparente proceso de cómputo.
DOCENTES

ASAMBLEA UNIVERSITARIA
 TITULAR:
1. Prof. Dr. Enrique Daniel Pérez Girala: con 104 
(ciento cuatro) votos. 

SUPLENTE:
1. Prof. Dra. Angelica Jiménez De Samudio: con 99 
(noventa y nueve) votos. 
CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO
 TITULAR
1. Prof. Dr. Hugo Antero Ojeda Fiore: con 87 
(ochenta y siete) votos. 
 SUPLENTE
1. Prof. Dr. Alcides Recalde Cañete:

[...]

91 (noventa y un) votos.
5. Prof. Dra. Cinthia Elizabeth Pérez Ortiz: con 84 
(ochenta y cuatro) votos.
6. Prof. Dr. Adrián Alex Ebner Navarro: con 83 
(ochenta y tres) votos. 

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE
TITULAR
1. Prof. Dr. Elvio Darío Bueno Colman: con 104 
(ciento cuatro) votos. 
2. Prof. Dr. Nelson Hugo Martínez Villalba: con 96 
(noventa y seis) votos. 

SUPLENTE
1. Prof. Dra. Natalia María Cazal Cristaldo: con 96 
(noventa y seis) votos. 
2. Prof. Dr. Jesús María Amarilla Núñez: con 95 
(noventa y cinco) votos. NO DOCENTES

ASAMBLEA UNIVERSITARIA
TITULAR:
1. Dr. Ricardo Antonio León Soarez: con 793 
(setecientos noventa y tres) votos. 
SUPLENTE:
1. Dr. Diego Gustavo Cañete Medina: con 761 
(setecientos sesenta y uno) votos. 

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO
TITULAR
1. Dra. Karina Giselle Cacace Vely: con 811 
(ochocientos once) votos.

SUPLENTE
1. Dra. Carolina Beatriz Zarza Sanabria: con 786 (setecientos ochenta y seis) votos. 

CONSEJO DIRECTIVO
TITULARES:
1. Dr. Guido Zayas Coronel: con 803 (ochocientos tres) votos.
2. Dr. David Manuel López Toledo: con 774 (setecientos setenta y cuatro) votos.
3. Dr. Sebastián Ignacio Diaz Duba: con 772 (setecientos setenta y dos) votos.

SUPLENTES:
1. Dra. Casiana Mabel Fernández Serrano: con 780 (setecientos ochenta) votos.
2. Dr. Manuel González Gómez: con 761 (setecientos sesenta y un) votos. 
3. Lic. Norman Ramon Florentín Orrego: con 714 (setecientos catorce) votos.

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE
TITULAR
1. Dra. Fátima Lorena Benavente Garay: con 800 (ochocientos) votos. 

SUPLENTE
1. Dr. Eduardo González Miltos: con 811 (ochocientos once) votos.

La Facultad de Ciencias Médicas de la Universidad 
Nacional de Asunción llevó a cabo la tradicional 
“Entrega de bata blanca a los estudiantes del 
rotatorio clínico preprofesional supervisado 
de la carrera de medicina, promoción 2025”. La